
Panevėžio moksleiviai aktyviai naudojasi galimybe perlaikyti brandos
egzaminus

Visoje Lietuvoje, taip pat ir Panevėžyje vyksta Valstybinių brandos egzaminų (VBE)
pirmosios dalies pakartotinė sesija. Šiemet ši sesija ypatinga – pirmą kartą suteikta
galimybė IV klasių mokiniams perlaikyti pernai laikytas pirmąsias egzaminų dalis ir
šių mokslo metų III klasės mokiniams laikytas pirmąsias dalis pagrindinėje sesijoje.

Be to, valstybiniai brandos egzaminai išskaidyti į dvi dalis, o prie įprastų dalykų papildomai
prisijungė trys nauji – filosofijos, ekonomikos ir verslumo bei inžinerinių technologijų
valstybiniai brandos egzaminai. Šie pokyčiai, tai dalis švietimo reformos, siekiančios
užtikrinti išsamesnį ir nuoseklesnį mokinių žinių vertinimą. Panevėžio miesto savivaldybės
Švietimo skyriaus vedėjos Silvijos Sėrikovienės teigimu III klasių mokiniai aktyviai naudojasi
galimybe perlaikyti pagrindinėje sesijoje laikytus brandos egzaminus.

Daugiausia perlaikomų egzaminų – matematika ir anglų kalba

Pakartotinėje VBE I dalies sesijoje didžiausias moksleivių skaičius laikys užsienio kalbos
(anglų) egzaminą – net 696 kandidatai. Antroje vietoje – matematikos A kurso egzaminas,
kurį perlaikys 570 moksleivių. Taip pat gausiai perlaikomas istorijos (328), biologijos (331)
ir matematikos B kurso (294) egzaminai. Tai rodo, kad šie dalykai mokiniams kelia
didžiausius iššūkius.

Pirmosios dalies pakartotinėje sesijoje dalyvauja ne tik III klasės mokiniai, bet ir tie IV
klasės gimnazistai, kurie:

pageidavo perlaikyti 2023–2024 m. m. laikyto dalyko tarpinį patikrinimą;
mokėsi III klasėje, tačiau dėl objektyvių priežasčių tarpiniame patikrinime nedalyvavo;
keitė dalyko kursą ar individualų ugdymo planą ir egzaminų nelaikė;
grįžo mokytis po pertraukos ar atvyko iš užsienio;
pageidavo perlaikyti egzaminą po jo laikymo šiais mokslo metais;
jiems buvo atidėtas egzaminų laikymas.

2023–2024 mokslo metais ši pakartotinė sesija nebuvo organizuota, tad šiemet tai – nauja
galimybė tiek šių metų, tiek praėjusių laidų abiturientams.

I dalies pakartotinės sesijos abiturientų skaičiai Panevėžyje:

Biologija – 331
Chemija – 71
Ekonomika ir verslumas – 29



Panevėžio moksleiviai aktyviai naudojasi galimybe perlaikyti brandos
egzaminus

Fizika – 94
Geografija – 100
Informatika – 52
Istorija – 328
Matematika A kursas – 570
Matematika B kursas – 294
Užsienio (anglų) kalba – 696

Vyksta ir antrosios dalies pakartotinė sesija

Iki liepos 11 d. taip pat vyksta Valstybinių brandos egzaminų II dalies pakartotinė sesija. Joje
dalyvauja: kandidatai, kuriems egzaminų laikymas pagrindinėje sesijoje buvo atidėtas.
Namuose mokyti mokiniai, negalėję atvykti į egzaminų centrus ir mokiniai, neišlaikę lietuvių
kalbos ir literatūros (A arba B) egzamino pagrindinėje sesijoje.

II dalies pakartotinės sesijos abiturientų skaičiai Panevėžyje:

Biologija – 7
Ekonomika ir verslumas – 1
Geografija – 2
Informatika – 1
Istorija – 3
Matematika A kursas – 4
Matematika B kursas – 3
Užsienio (anglų) kalba – 2

Šiemet Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokyklas baigia 928 abiturientai.


